
COMUNE DI VALGUARNERA
Provìncia Regionale di Enna

DETERMINAZIONE N° 90 DEL 18.04.2012

OGGETTO: Liquidazione compensi al personale dipendente per attuazione progetti obiettivo
anno 2011.

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
Dott.ssa Silvana Arena

Vista la deliberazione della G.C. n. 186 del 14.12.2011 con la quale sono state quantificate le
risorse finanziarie da destinare, per l'anno 2011, alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle
risorse umane e della produttività ammontanti ad €. 267.595,97, oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che, con propria determina n. 309 del 28.12.2011, detta somma è stata impegnata ai
vari capitoli del bilancio 2011, approvato con delibera di C.C. n. 103 del 30.11.2011;

Atteso che, all'interno dello stanziamento delle risorse variabili del fondo 2011 rientrano le somme
finalizzate a promuovere effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza ed efficacia
delle Amministrazioni mediante la realizzazione di progetti strumentali e di risultato basati su
sistemi di programmazione e di controllo quali-quantitativo dei risultati, somme che ammontano a
€. 25.975,27 relative al personale di ruolo e a €. 22.200,00 stanziate per il personale in servizio a
tempo determinato;

Visto il verbale della Delegazione Trattante nella seduta del 21.12.2011 nella quale, in uno alla
ripartizione del FES 2011, sono stati approvati i progetti obiettivi predisposti dai Responsabili di
Settore per l'anno 2011 che hanno coinvolto tutto il personale in servizio sia di ruolo che a tempo
determinato;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio del Personale dal quale si evince, per ciascun
progetto obiettivo approvato, sia la ripartizione delle risorse finanziarie che il numero dei dipendenti
interessati;

Considerato che il sistema di valutazione dell'attività è un efficace strumento di analisi per stabilire
le modalità e le condizioni per l'erogazione delle risorse disponibili;

Viste le attestazioni e le schede predisposte dai Responsabili di Settore riportanti, per ciascun
dipendente, la valutazione circa il raggiungimento dell'obiettivo prefissato, la qualità della
prestazione e l'impegno profuso, nonché la parametrazione riguardante la presenza in servizio;

Considerato, in proposito, che la scheda di valutazione prende a riferimento anche la presenza in
servizio ( peso 20% ) del personale con una gradualità di parametrazione rapportata ai giorni di
assenza, escluse le ferie annuali;



Ritenuto, di conseguenza, di dovere applicare, in maniera generalizzata, detto fattore di
valutazione, in base alla effettiva presenza in servizio dell'anno 2011 del personale, procedendo alle
decurtazioni prefissate per i casi di assenza rilevati dal programma informatizzato in dotazione
all'ufficio;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Servizio del Personale da cui si evince la somma
spettante a ciascun dipendente, sulla base della valutazione operata dai Responsabili, della categoria
di appartenenza e della presenza in servizio;

Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione di che trattasi,
ammonta a €. 25.965,96 il personale di ruolo e a €. 16.243,96 per il personale a tempo
determinato, oltre a€.13.633,8O per contributi a carico Ente;

Dato atto che, come si evince dalla citata determina n. 309/11, dette risorse risultano impegnate al
bilancio 2011 come segue: €. 25.965,96 al cap. 220 interv. 1/01/02/01 - €. 16.243.96 al cap.219 -
€. 13.633,80 al cap. 215/2 interv. 1/01/02/01 e cap. 215/1 interv. 1/01/02/01 (contributi a carico
Ente) ;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli emolumenti di cui trattasi,

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse:

1) Liquidare e pagare al personale dipendente in servizio, sia a tempo indeterminato che a tempo
determinato, le somme a fianco a ciascuno indicate, quali risultano dai prospetti allegati al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, predisposto dall'Ufficio Personale, a
titolo di compensi per l'attuazione di progetti obiettivi anno 2011, che ammontano a
complessivi 6. 42.209,92 oltre a€. 13.633,76 per contributi a carico Ente.

2) Dare mandato al Responsabile dei Servizi finanziari di trarre i relativi ordinativi di pagamento a
valere sui seguenti capitoli dei residui passivi 2011 : €. 25.965,96 al cap. 220 interv.
1/01/02/01 - €. 16.243.96 al cap.219 - €. 13.633,80 al cap. 215/2 interv. 1/01/02/01 e cap.
215/1 interv. 1/01/02/01 (contributi a carico Ente), come da impegno operato con propria
determina n. 309 del 28.12.2011.

IL RESPONS,
D

,E DEL PERSONALE
Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA

SERVIZIO PERSONALE
Prospetto di liquidazione somme al personale dipendente a tempo indeterminato per

progetti obiettivi anno 2011

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

COGNOME E NOME

ACCORSO MARIA GRAZIA
ACCORSO SANTINO
ARENA AURORA
CALLERAME MARIA
CIRRINCIONE ANTONINO
COCILOVO GIUSEPPINA
GOMITO GRAZIA
PARACI MARIA
GIARRIZZO FRANCESCO
IMPELLIZZERI MARIA CONCETTA
LANZAMATILDE
LAURIA FRANCO
MENZO SALVATRICE
METOLDO MARIA ROSA
SPERANZA VINCENZA
GIARRIZZO MARIO
NICOLETTI SALVATORE
PELLIGRA GIUSEPPE
STAZZONE FRANCESCO
VILLAREALE FRANCESCO
CALLERAME GIUSEPPE
GAMBACORTA BASILIO
SICILIA MADDALENA
SI RACUSA PATRIZIO
TROVATO GIUSEPPE
ARCURIA DOMENICO
IMPELLIZZERI CALOGERO
BONAN NO ATTILIO
DI DIO CRISTOFERO
FURNARI FILIPPO
LANIERI SALVATORE
LAURIA CRISTOFERO
MAROTTA LI BORIO
FALZONE FILIPPONERI
FORTE CRISTOFERO
GIUNTA CARLO ALFONSO
LANERI GIUSEPPE
VILLAREALE GIUSEPPE

CAI.

C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C5
C4
C4
C4
C4
C4
B5
B5
B5
B5
B5
B4
B4
A5
A5
A5
A5
A5
A5
A4
A4
A4
A4
A4

IMPORTO SPETTANTE

€617,19
€1.035,71
€ 612,50
€617,19
€788,88
€ 612,50
€580,23
€ 555,59
€ 788,88

€1.035,71
€ 842,64
€788,88
€612,50
€ 604,87
€612,50
€530,90
€771,24
€ 555,54
€481,62
€ 604,83
€700,67
€519,79
€ 550,00
€600,00
€ 928,57

€1.226,02
€ 683,03
€ 598,55
€ 493,53
€ 612,46
€639,10
€ 612,46

€1.105,99
€ 594,82
€ 594,82
€618,75
€618,75
€618,75

€25.965,96

SOMMA NETTA

CONTRIBUTI CARICO ENTE

TOTALE SPESA

€ 25.965,96

€ 8.387,01

€ 34.352,97



COMUNE DI VALGUARNERA

SERVIZIO PERSONALE

Prospetto di liquidazione somme al personale dipendente a tempo determinato per progetti
obiettivi anno 2011

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

COGNOME E NOME
ACCORSO BRIGIDA
ALAIMO ROSARIO
ARENA MARIA GABRIELLA
ASARO MARIA ASSUNTA
BATTIATO ANNA CLAUDIA
BATTIATO ANNA LUCILIA
BENTIVEGNAANDREA
CASTORO FILIPPO
CONTINO ANTONELLA
CRAPANZANO SALVATORE
D'ANGELO LAURA
DE FRANCISCI GIUSEPPE
FERRARO ALFONSO
GANGEMI FORTUNATO
GEMELLI SANDRA
Gì AMBRA SALVATRICE
GIARMANA GIUSEPPE
GIARRIZZO CINZIA
IMPELLIZZERI FRANCESCO
I.MPELLIZZERI SALVATORE
MASCALI MARIA GIUSEPPA
PISCITELLOVINCENZA
PRESBURGO ROSALBA
PRESTI CARMELA
PREZZAVENTO LIDIA
RANDAZZO GIUSEPPE
RUSSO PAOLA
ACCORSO BONIFACIO
ARENA VINCENZO
ATTARDI MICHELE
BONANNO GAETANO
CANNOLO GIUSEPPE
CASSARA IGNAZIO
DI MARCO MASSIMO
DRAIA' CARMELA
DRAIA MAURIZIO
CAGLIANO GIUSEPPE
LA BELLA ROBERTO
LI UZZO SILVANA
PAVANO LUCIA
VIAVATTENE CRISTOFERO

CAI.
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
C1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1

IMPORTO SPETTANTE
€300,00
€ 528,55
€321,02
€ 340,64
€ 340,64
€313,94
€ 904,55
€ 333,50
€ 528,55
€300,00
€300,00
€ 340,64
€ 340,64
€313,94
€ 340,64
€319,21
€ 904,55
€313,94
€321,02
€ 904,55
€ 307,90
€ 886,36
€ 347,79
€321,02
€321,02
€ 340,64
€ 347,79
€ 280,48
€288,00
€ 275,14
€ 459,78
€ 280,48
€ 274,45
€ 280,48
€271,78
€ 459,78
€ 459,78
€275,14
€ 236,07
€ 459,78
€ 459,78

€16.243,96

SOMMA NETTA

CONTRIBUTI A CARICO ENTE

TOTALE

€16.243,96

€. 5.246,79

€21.490,75

II Respò


